Pasal 158 ayat (2)  

“Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil 

Walikota dapat mengajukan permohonan pembatalan penetapan hasil 

penghitungan perolehan suara dengan ketentuan : 

a. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara 

dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 

ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota;  

b. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 (dua ratus 

lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa, 

pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan apabila terdapat 

perbedaan paling banyak sebesar 1,5% (satu koma lima persen) dari total 

suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh

[...]

instruksi pemenangan kepada Kepala Desa yang hadir pada acara tersebut 

adapun desa-desa di Kabupaten Serang yang bisa mempengaruhi hasil 

perolehan suara Pilkada Banten Tahun 2024. Yang mana dikemas dalam 

acara Rakercab APDESI Kabupaten Serang sebanyak 277 (dua ratus tujuh 

puluh tujuh). Adapun Desa-Desa yang hadir sebagai berikut : 

Kecamatan Desa Kepala Desa Kecamatan Desa 
Kepala 

Desa 

Kec. Anyar 1. Anyar  

2. Bandulu  

3. Banjarsari  

4. Bunihara  

5. Cikoneng  

6. Grogol 

Indah  

7. Kosambiro

nyok  

8. Mekarsari

[...]

1673 tahun 2024, tanggal 20 September 2024, tentang Penetapan 

Rekapitulasi Daftar Pemilih Tetap Kabupaten Serang Provinsi Banten 

Dalam Penyelenggara Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 

Bupati dan Wakil Bupati Serang Serentak Tahun 2024 Jumlah 

Penduduk Kabupaten Serang sebanyak 1.225.871 (satu juta dua ratus 

dua puluh lima ribu delapan ratus tujuh puluh satu) Jiwa; (Vide Bukti 

PT-8) 

3. Bahwa total jumlah suara sah dalam pemilihan Bupati dan Wakil Bupati 

Serang adalah sebanyak 853.148 (delapan ratus lima puluh tiga ribu 

sertaus empat puluh delapan) Suara dengan jumlah Penduduk 

Kabupaten Serang sebanyak 1.225.871 (satu juta dua ratus dua puluh 

lima ribu delapan ratus tujuh puluh satu) Jiwa, sehingga maksimal 

selisih suara yang dapat mengajukan permohonan kepada Mahkamah 

Konstitusi adalah 0,5% suara (Vide Pasal 158 Ayat (2) huruf d UU 

No.10 Tahun 2016 dan Bukti PT-4; 

4. Bahwa berdasarkan dokumen-dokumen dan/atau surat-surat